Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná
Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

AVISO DE ERRATA Nº 02

EDITAL DE CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024 - PROCESSO Nº 54/2024
COMPRA ELETRÔNICA Nº 90004

O Município de Pato Branco, UASG 450996, através da Agente de Contratação Thais Love,

designada pela Administração Municipal através da Portaria n.º 587/2024, torna público aos interessados

no Processo de Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n.º 04/2024, que tem por objeto a

construção do novo Terminal de Passageiros com área total de 6.374,48m² no Aeroporto Regional de Pato

Branco - Professor Juvenal Loureiro Cardoso, no lote 10 da quadra 2110, lote 11 da quadra 2110 e em

parte da fração R.02 da matrícula nº 18.061 do 2º Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, que

unificados constituirão em sua integralidade o lote nº 10 da quadra nº 2110, na Rua Tobias José Nesi,

Bairro Aeroporto, no município de Pato Branco-PR, em atendimento ao Convênio nº 73/2022 celebrado

entre o Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura e Logística – SEIL e o Município

de Pato Branco com Interveniência do Departamento de Estradas e Rodagem – DER, que diante do

recebimento de impugnação e esclarecimento por parte das empresas ora interessadas em participar do

certame, a Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, por meio do despacho nº 45-7.399/2024, altera o

Anexo IX do Edital.

Ficam alterados também, o item 17 do Edital e seu respectivo item no instrumento contratual, a

partir da publicação do Decreto Municipal 10.110 de 06 de dezembro de 2024.

Diante das alterações, a Sessão Pública da Concorrência Eletrônica fica transferida para o dia 29

DE JANEIRO DE 2025, ÀS 09 (NOVE) HORAS, acessando exclusivamente por meio eletrônico -

https://www.gov.br/compras/pt-br, horário oficial de Brasília - DF.

Considerando as alterações informadas, o edital passa a viger nos termos do Edital Retificado

disponível nos sites www.patobranco.pr.gov.br / https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Edital Retificado e

seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações, na

Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato

Branco - PR, ou pelos sites supramencionados. Demais informações, fones: (46) 3220-1534, e-mail:

licita@patobranco.pr.gov.br.

As demais condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

Pato Branco, 09 de dezembro de 2024.

Thais Love
Agente de Contratação